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Nr 17.

Av herr Karlsson, Gottfrid, om pension eller årligt understöd åt Elsa 
Lovisa Bjurström.

Enligt 2 §, 3 mom. i gällande familjepensionsreglemente är frånskild make 
berättigad till pension efter avliden befattningshavare i statens tjänst. Sådan 
rätt fanns inte enligt tidigare familjepensionsreglemente.

F. d. maskinmästaren vid Umedalens sjukhus Hjalmar Bjurström avled 
den 15 januari 1944. Han hade avgått från sin tjänst med pension under 
hösten 1943.

Bjurström hade sedan den 25/12 1916 varit gift med Elsa Lovisa Bjurström, 
född Strömberg, vilket äktenskap genom domstolsutslag vid Vadstena råd
husrätt den 14 januari 1935 upplöstes. Enligt samma utslag förpliktades Bjur
ström att utge underhåll till hustrun med sjuttiofem kronor i månaden, även
som till makarnas dotter — som nu uppnått myndig ålder — med åttiofem 
kronor i månaden till dess hon fyllt 21 år.

Sedan Bjurström förra året avled, har fru Bjurström sökt att erhålla 
pension efter sin make, men fått denna sin ansökan avslagen med den mo
tiveringen att hon ej vore berättigad därtill, väl närmast beroende på att 
skilsmässan mellan makarna ägt ruin innan nu gällande bestämmelser trätt 
i kraft.

Även om det formellt är så, att fru Bjurström inte är berättigad till familje
pension efter sin make, så föreligger det enligt mitt förmenande goda skäl för 
att riksdagen medgiver att pension utbetalas till henne som om pensions- 
rcsglementet varit tillämpligt för henne, eller att ett årligt understöd med mot
svarande belopp må tilldelas henne. Maken har ju under hela sin tjänstetid 
erlagt familjepensionsavgifter och har efter äktenskapets upplösning inte 
ingått något nytt sådant.

Fru Bjurström är nu 57 år gammal och har, enligt intyg från provinsial
läkare L. Noré, Vadstena, på grund av sjukdom sin arbetsförmåga nedsatt 
med 50 % samt är, enligt intyg från borgmästare Nils af Ekenstam, Vad
stena, helt i saknad av tillgångar och inkomst, varför hon har stora eko
nomiska svårigheter och är i stort behov av den pension som hon kan 
erhålla.

På grund av vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen beslutar, att pension måtte utbetalas till fru 
Bjurström, som om familjepensionsreglementet vore tillämpligt
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å henne, eller, om detta av formella skäl inte kan bifallas, att 
ett årligt understöd motsvarande pensionsbeloppet måtte ut
betalas till fru Bjurström.

Handlingarna i ärendet komma att tillställas vederbörande utskott. 

Stockholm den 16 januari 1945.

Gottfrid Karlsson.


